П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» августа 2015 года

        № 1391

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 23.12.2011 № 2426 «Об организации проезда учащихся общеобразовательных учреждений города Твери на городских маршрутах пассажирского транспорта общего пользования по льготным проездным билетам»
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения социальной поддержки учащихся общеобразовательных учреждений города Твери в рамках реализации муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 23.12.2011 № 2426 «Об организации проезда учащихся общеобразовательных учреждений города Твери на городских маршрутах пассажирского транспорта общего пользования по льготным проездным билетам» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. по всему тексту постановления и приложения к нему слова «муниципальными предприятиями» заменить словами «муниципальным предприятием»;
1.2. по всему тексту постановления и приложения к нему исключить слова «МУП «ГЭТ»;
1.3. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить полную стоимость месячных проездных билетов на проезд в границах городского округа по маршрутам пассажирского транспорта общего пользования, обслуживаемым муниципальным предприятием общественного транспорта города Твери (МУП «ПАТП-1»), для учащихся общеобразовательных учреждений:

- на один вид транспорта - 570 рублей;

- на два вида транспорта - 950 рублей;
- на три вида транспорта – 1 140 рублей.»;
1.4. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить стоимость месячных проездных билетов с учетом предоставляемой льготы на проезд в границах городского округа по маршрутам пассажирского транспорта общего пользования, обслуживаемым муниципальным предприятием общественного транспорта города Твери (МУП «ПАТП-1»), для учащихся общеобразовательных учреждений города:

- на один вид транспорта - 285 рублей;

- на два вида транспорта - 475 рублей;

- на три вида транспорта – 570 рублей.»;
1.5. в подпункте 6.1. постановления слово «договоры» заменить словом «договор»;
1.6. в подпункте 6.2. постановления слова «муниципальным предприятиям» заменить словами «муниципальному предприятию», слова «договорами, заключенными» заменить словами «договором, заключенным»;
1.7. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Реализация проездных билетов производится с 20 числа каждого месяца, предшествующего периоду действия проездного билета, по 10 число месяца, на который документ действителен, на основании предъявляемых справок с места учебы.»;

1.8. пункт 4 приложения к постановлению исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                          Ю.В. Тимофеев